
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ " , "PRISPEVKU

IČ:
Bankovní spojení:

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125
672 11 Moravský Krumlov
00293199
KBZnojmo
č. ú.: 2924741/0100
Mgr. Tomáš Třetina, starostou městaZastoupené:

(dálejen" p o s k y t o vat e 1 " )

a

IČ:
Bankovní spojení:

Gymnázium Moravský Krumlov
Smetanova 168
672 01 Moravský Krumlov
49438875
KB Moravský Krumlov
Číslo účtu: 195083200237/0100
Mgr, Dagmar Holou, ředitelkouZastoupené:

(dále jen" p ř íj em c e")

Smlouvu o poskytnutí příspěvku
z rozpočtu města Moravský Krumlov na školní rok 2016/2017

(

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran při
poskytnutí a použití účelové fmanční podpory z rozpočtu Města Moravský Krumlov ve
formě příspěvku (dále jen "příspěvek") -na realizaci projektu "Angličtina - podpora
jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském Krumlově - příprava na úroveň B2
(na zkoušky FCE)" podpora kurzu v 2. pololetí školního roku 2016/17 (dále jen
"projekt")

s časovou použitelností příspěvku na období do 30. 11. 2017

2. Poskytnutý příspěvek může být použit při realizaci výše uvedeného projektu pouze pro
účel uvedený v čl. 1..

3. Příspěvek je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

1



------------------------_ .._-_ .

Článek II.
Výše a účel příspěvku

1. Poskytovatel poskytne příjemci na realizaci projektu uvedeného v čI. I. příspěvek ve
výši celkem 43.000,- Kč, slovy: Čtyřicettřitisíckorun českých. .

2. Příspěvek poskytovatel poukáže účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to do 30-ti dnů od
podpisu smlouvy.

3. Příjemce příspěvek přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní
odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky použití příspěvku

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci příspěvek na období dle článku 1., ve výši
a způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn čerpat příspěvek k realizaci projektu nejpozději do 30. 11. 2017.
Prostředky příspěvku nelze převádět do roku následujícího.

3. Příjemce je povinen použít příspěvek hospodárně a efektivně.
4. Příjemce se zavazuje vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle

zákona Č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci této
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnutého účelového příspěvku.
Při vedení účetní evidence je příjemce povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, směrnicích, pokynech nebo jiných
předpisech týkajících se účetnictví.

5. Příjemce se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznámit poskytovateli
změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-ti
dnů od data, kdy tato změna nastala.

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše příspěvku.
7. Poskytovatel je oprávněn realizovaný projekt prezentovat jako akci, která se uskutečnila

s jeho fmanční podporou. Příjemce je oprávněn při prezentaci projektu uvádět, že akce
se koná pod záštitou a za podpory města Moravský Krumlov a používat logo města při
konání této akce.

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu nejpozději do 31. 1. 2018 finanční
vyúčtování čerpání celého příspěvku. Nebude-li v daném termínu poskytovateli
předloženo vyúčtování poskytnutého příspěvku, bude se jednat o podstatné a závažné
nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup uvedený v čl.
V odst.3) této smlouvy.

9. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho
bankovní účet nejpozději do 28.2.2018 a současně tuto skutečnost poskytovateli
písemně oznámit.

10. V případě, že se projekt neuskuteční, vrátí příjemce poskytnuté peněžní prostředky
poskytovateli na jeho bankovní účet, a to do 15-ti dnů od oznámení této skutečnosti
poskytovateli, nejpozději však k termínu pro vyúčtování dle odst. 9) tohoto článku.
O vrácení poskytnutých peněžních prostředků zašle příjemce poskytovateli neprodleně
písemnou informaci s uvedením důvodu nevyužití finančníchprostředků.

2



Článek IV.
Kontrola realizace projektu a použití příspěvku

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět u příjemce kdykoliv v průběhu realizace
projektu kontrolu použití příspěvku, a to jak hlediska věcného plnění realizace projektu,
tak i z hlediska čerpání a hospodárného a účelového použití příspěvku v návaznosti na
předložený rozpočet projektu. Kontrolu provádějí písemně pověření zaměstnanci
poskytovatele příslušní dle vnitroorganizačních předpisů. Poskytovatel při kontrole
čerpání a vyúčtování příspěvku postupuje v souladu s ustanoveními zákona Č. 320/2001
Sb. a zákona Č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odst.1) tohoto článku je příjemce povinen
pověřeným zaměstnancům poskytovatele umožnit nahlížet do účetních a ostatních
dokladů týkajících se poskytnutého příspěvku. Příjemce je povinen poskytnout
součinnost při výkonu kontrolní činnosti poskytovatele.

3. Příjemce se zavazuje uschovávat vyúčtování příspěvku a účetní doklady po dobu
stanovenou pro úschovu účetních dokladů zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a po tuto dobu vyúčtování dotace včetně účetních dokladů na
písemnou žádost předložit poskytovateli k nahlédnutí.

4. Porušení povinností příjemce uvedených v článku IV. této smlouvy se považuje za
podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst.3) této smlouvy.

ČlánekV.
Důsledky porušenípovinností příjemce

1. Pokud příjemce použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný
účel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, je povinen takto
neoprávněně použité účelové prostředky vrátit poskytovateli, a to do 30-ti dnů poté, co
poskytovatel takové porušení smluvní povinnosti zjistí a příjemci uloží odvod a penále
do svého rozpočtu. Totéž platí propřípad, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžní
prostředky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskytovateli či jinak neoprávněně
poskytnuté peněžní prostředky zadrží.

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedených v předchozím odstavci, jedná se o porušení
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších ·předpisů a uvedené prostředky se
považují ve smyslu citovaného zákona za zadržené.

3. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky
včetně penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne
následujícího po termínu stanoveném v předchozím odstavci do dne jejich opětovného
připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků.

4. V případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení závazků příjemce, které
jsou uvedeny v článcích III. a IV. vrátí příjemce poskytovateli na jeho bankovní účet
celou dotaci do 3 O-ti dnů ode dne doručení písemného upozornění poskytovatele
o takovém porušení závazků spolu s výzvou k vrácení příspěvku.

3



------------------ ..•...

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento projekt byl schválen rozhodnutím ZM na jeho 32. zasedání Zastupitelstva města

Moravský Krurnlov konaném dne 7.4.2014 .
5. Tato smlouva o poskytnutí příspěvku byla schválena nadpoloviční většinou hlasů všech

členů Rady města Moravský Krurnlovanajejí 49. schůzi konané dne 7.3.2017.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel,

jeden příjemce.

V M k , Krurnl v d . 1/), Ir ;;VIl oravs em ove ne. /:'::'. ; . V Moravském Krurnlově dne:... ~:.f:..eir 

L v·
~oAM~ J Jh /.' j~.~ . .. 1::P...: .. !??.: .. (~/ . 

zatPříjemce
·Mgr. Dagmar Holá
ředitelka Gymnázia

Gymnázium
Moravský Krumlov,

přfspěvková organizace
ICO: 494 38 875

4


